CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista – CEP 01331-000 – São Paulo – SP – Fone (11) 3225-6300
Internet: www.coren-sp.gov.br

PORTARIA COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/006/2018

Designa representantes para a Reunião de

Entidades e Lideranças do SUS na Câmara

Municipal de São Paulo.

A Primeira Secretária do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo – COREN-

SP, juntamente com o Primeiro Tesoureiro da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e

regimentais,

 CONSIDERANDO documento constante a fl. 018 do processo administrativo (PA) nº

2467/2017;

CONSIDERANDO o interesse da Gestão 2018/2010 em dar continuidade na

representatividade exercida pelo Coren-SP junto à Frente Democrática em defesa do SUS;

CONSIDERANDO que os Conselheiros Regionais desempenham atividades política

representativas, que não se limitam somente às competências estabelecidas na Lei 5.905/1973; e,

 CONSIDERANDO ainda, a importância de evidenciar a participação de representantes

deste Conselho nas atividades onde os mesmos se fazem presentes, baixam as seguintes determinações:

Art. 1º Designar a Conselheira Renata Andréa Pietro Pereira Viana e Cláudio Luiz da

Silveira, respectivamente, Presidente e Vice-Presidente desta autarquia, para participarem da reunião de

entidades e lideranças que integram a Frente Democrática em defesa do SUS, a realizar-se no dia 16 de

janeiro de 2018, às 17h00, na cidade de São Paulo – SP.

Art. 2º O presente ato normativo regulamenta outras representações que ocorrerem neste

município, cuja pauta discuta o mesmo assunto e/ou questões pertinentes.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo seus regulares

efeitos nas datas em que ocorrerem as reuniões.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

    São Paulo, 16 de janeiro de 2018.

EDUARDA RIBEIRO DOS SANTOS

COREN-SP 83.115

Primeira Secretária

JEFFERSON ERECY SANTOS

COREN-SP 548.021-TE

Primeiro Tesoureiro